
AH-

Názory
6 Tomáš Petříček: Útok na křehkou 

rovnováhu na Blízkém východe
8 Jakub Rákosník: Dejiny vzniku 

kapitalismu; 19. díl: Než se objevili 
podnikatelé

Události týdne
10 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Mapa světového obchodu se 

přeskupuje. Zaplatí to zákazníci

Rozhovor
18 Vlastislav Bříza: Řídit stát jako firmu 

nejde. Ale nemohou ho řídit ani 
učitelé jako Petr Fiala

Další témata
24 Izrael pod palbou. Ekonomiku 

může podržet startupová mentalita
28 Za 100 let zažila kráska jménem 

Disney vzestupy i pády. Teď čeká 
na svého prince

32 Revoluce se odkládá. Auta bez řidiče 
se na silnice vydávají postupně

34 Základy českého autolandu položili 
společníci Laurin a Klement

38 Přibývají firmy s nepořádkem 
v datech. S úklidem pomůže umělá 
inteligence

40 Lidé budou muset pojistit i e-kolo- 
běžky a traktůrky. Kola ne

42 Nefinanční reporting příští rok 
zasáhne i malé firmy či živnostníky. 
Většina z nich to netuší

Investice
44 Realitní fondy sráží vysoké úrokové 

sazby, jejich výnosy klesly

Právo
46 Obce a antimonopolní úřad se přou

o pravidla umísťování heren

Lifestyle
48 VW T-Roc Cabrio:

Zábavný společník 
je ohrožený druh

#datavize
50 Zdolávání kopců 

inflace


